
Schulbezirkspersonalrat Osnabrück  Stand: November 2024 
 

 Anwesenheitszeiten in Osnabrück  

Montag + Mittwoch 
Freitag 

09:00 Uhr bis 15:00 Uhr 
09:00 Uhr bis 12:00 Uhr 

Alle Mitglieder des SBPR (Plenum mittwochs 10.30 - 13.00 Uhr) 
Nur Vorsitzende bzw. Stellvertreter/innen 

Bei spezifischen Problemen/Anfragen sind die Mitglieder   
der jeweiligen Arbeitsgruppe die besten Ansprechpersonen 

Vorsitzende Dienstliche E-Mail Adresse Tel. dienstlich 

Nolte Sabine sabine.nolte@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-376 

Stellvertretende Vorsitzende 

Ostendorf Birgit birgit.ostendorf@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-304 
Schörnig Roland roland.schoernig@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-186 
Lüchtenborg Claudia claudia.luechtenborg@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-463 

Region Außenstelle Oldenburg (Grund-, Haupt-, Realschulen, Oberschulen, Förderschulen) 

Hlynsdottir Wencke wencke.hlynsdottir@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-291 
Esters Melanie melanie.esters@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-373 
vom Bruch Anja anja.vombruch@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-452 
Wiedner Silke silke.wiedner@rlsb-os.niedresachsen.de 0541 77046-188 
Klaß Alexandra alexandra.klass@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-197 

Region Außenstelle Aurich (Grund-, Haupt-, Realschulen, Oberschulen, Förderschulen) 

Bornkessel Christina christina.bornkessel@rlsb-os.niedersachsen.de  0541 77046-351 

Storm 
Christian 
Philipp 

christianphilipp.storm@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-183 

Region Außenstelle Meppen (Grund-, Haupt-, Realschulen, Oberschulen, Förderschulen) 

Schuder Stephan stephan.schuder@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-485 
Höflich Sven sven.hoeflich@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-367 

Region Außenstelle Osnabrück (Grund-, Haupt-, Realschulen, Oberschulen, Förderschulen) 

Schulte Nadine nadine.schulte@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-372 
Lüeße Kirsten kirsten.lueesse@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-189 

Arbeitsgruppe Gesamtschule/Gymnasium 

Conrad Clarissa clarissa.conrad@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-182 
Meßmann Anja anja.messmann@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-366 
Schenk-
Tillmann 

Christiane 
christiane.schenk-tillmann@rlsb-
os.niedersachsen.de 

0541 77046-374 

Pretzlaff Rüdiger ruediger.pretzlaff@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-378 

Arbeitsgruppe Berufsbildende Schulen 

Frenkel Ingrid ingrid.frenkel@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-375 
Schnittker Frederick frederick.schnittker@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-187 
Arbeitsgruppe Tarifbeschäftigte (Schulsozialarbeiter, pädagogische-, therapeutische- und technische Fachkräfte) 
Tarifbeschäftigte Lehrkräfte sind den Regionen zugeordnet. 

Faber Jürgen juergen.faber@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-185 
Hermes Annette annette.hermes@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-424 
Uphoff Andree andree.uphoff@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-369 

Voß Inga inga.voss@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-193 
Arbeitsgruppe Einstellungen Dez. 2 (nur Bezirksstellen)  
 (Grund-, Haupt-, Realschulen, Oberschulen, Förderschulen) 

Lüeße Kirsten kirsten.lueesse@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-189 

Schuder Stephan stephan.schuder@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-485 
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Schulbezirkspersonalrat Osnabrück  Stand: September 2024 
 

 

Bezirksvertrauensperson der Schwerbehinderten, keine SBPR-Mitglieder 

Hey Tobias tobias.hey@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-270 

Cordes, Dr. Doris doris.cordes@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-426 

Kook Enno enno.kook@rlsb-os.niedersachsen.de  0541 77046-514 

Gleichstellungsbeauftragte, keine SBPR-Mitglieder 

Köhler-
Pastoor 

Petra petra.koehler-pastoor@rlsb-
os.niedersachsen.de 

0541 77046-315 

Nerlich Sylke sylke.nerlich@rlsb-os.niedersachsen.de  0541 77046-222 

 

Arbeitsgruppe Versetzung Dez. 2  (Bezirks- und Ländertausch) (Grund-, Haupt-, Realschulen, 
Oberschulen, Förderschulen) 

Esters Melanie melanie.esters@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-373 

Bornkessel Christina christina.bornkessel@rlsb-os.niedersachsen.de  0541 77046-351 

Arbeitsgruppe Versetzung Dez. 3 (Bezirks- und Ländertausch) (Gesamtschulen/Gymnasien) 

Conrad Clarissa clarissa.conrad@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-182 

Meßmann Anja anja.messmann@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-366 

Quereinstieg 

Voß Inga inga.voss@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-193 

Schnittker Frederick frederick.schnittker@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-187 

Höflich Sven sven.hoeflich@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-367 

Datenschutz, Internetauftritt, Digitalisierung 

Pretzlaff Rüdiger ruediger.pretzlaff@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-378 

Storm 
Christian 
Philipp 

christianphilipp.storm@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-183 

Wiedner Silke silke.wiedner@rlsb-os.niedresachsen.de 0541 77046-188 

AG Arbeit und Gesundheit 

Faber Jürgen juergen.faber@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-185 

Uphoff Andree andree.uphoff@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-369 

Schulte Nadine nadine.schulte@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-372 

Frenkel Ingrid ingrid.frenkel@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-375 

Arbeitsgruppe Lehrkräftefortbildung 

Schnittker Frederick frederick.schnittker@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-187 

Klaß Alexandra alexandra.klass@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-197 

Arbeitsgruppe Beauftragungen Lehrkräfte 

Lüeße Kirsten kirsten.lueesse@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-189 

vom Bruch Anja anja.vombruch@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-452 

Schenk-
Tillmann 

Christiane 
christiane.schenk-tillmann@rlsb-
os.niedersachsen.de 

0541 77046-374 

Schuder Stephan stephan.schuder@rlsb-os.niedersachsen.de 0541 77046-485 
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